MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1121, DE 03 DE JUNHO DE 2015

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto
de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento da servidora SUELI DA SILVA COSTA,
matrícula SIAPE nº 1668100, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, lotada no Campus Gama, com o objetivo de participar do V Congreso Nacional e
Internacional de Estudios Comparados em Educación, além de apresentar o trabalho “Estudo
Comparativo sobre o lugar do Ensino de Ciências com enfoque CTS nas Bases Curriculares
Nacionais de Brasil e Argentina”, na Argentina, no período de 23/06/2015 a 26/06/2015, com
ônus limitado e trânsito incluído. (Processo IFB nº 23161.009651/2015-11).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Original assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no DOU, em 05.06.2015, seção 02, p. 18

	Ministério da Educação